Nettoyeurs a haute pression

erv .
Lire e'_t' obS e SéCUr‘t

avant 1a ™



Description

Cher client
Nous tenons a vous remercier pour I'achat de votre nouveau nettoyeur a
haute pression portable ou mobile sur chariot et & vous féliciter pour ce choix!
Afin de vous en faciliter I'utilisation, nous vous présentons I'appareil en détails
sur les pages suivantes.
Ce nettoyeur haute pression est votre compagnon indispensable pour vos
travaux de nettoyage les plus différents, par ex. pour le nettoyage de:

- Facades - Véhicules de tout genre - Réservoirs

- Dalles de ciment - Etables - Canalisations
- Terrasses - Machines - Chaussées, etc..
Caractéristiques B 10/200 B 13/150 B 16/220

techniques
Pression utile, a
réglage progressif 10 - 200 bar 10 - 150 bar 10 - 220 bar
Surpression admissible 220 bar 165 bar 240 bar
Débit d'eau 10 I/min 13 I/min 16 I/min
a 1800 t/min a 1800 t/min a 1800 t/min
Température de I'eau 70 °C 70 °C 70 °C
d'alimentation, jusqu'3
Hauteur d'aspiration 25m 25m 25m
Flexible H.P. 10m 10 m 10m
avec enrouleur - 15m 15m
Moteur a combustioin| Honda GX 200 LX Honda GX 160 CX Honda GX 340 CX
Poids 22 kg 24 kg 26 kg
Niveau sonore selon 78 dB 78 dB 81 dB
DIN 45 635 (au poste
de travail)
Recul a la lance 32 Nm env. 27 Nm env. 38 Nm env.
Couple de rotation 29 Nm 24,3 Nm 33 Nm
(Longueur supposée de la lance: 0,9

N° de réf. m)
Portable 41.182 41.170
Avec chariot 41.182 1 41.1701 41.173 2
Avec chariot et 41.170 2 41.173 3*
enrouleur
Avec régulateur 41.173
de vitesse *

Tolérances sur les valeurs mentionnées + 5% selon la VDMA.. Feuille de standardisation 24411

2



Description

10 9 8

Raccordements

Les nettoyeurs H.P. KRANZLE B 10/200 + B 13/150 + B 16/220 sont des
appareils portables ou sur chariot. Le schéma ci-dessus présente le principe de
raccordement.

Fonctions

1 Raccord d'alimentation d'eau av. filtre 6 Injecteur H.P. pour détergents

2 Tuyau d'aspiration avec fitre (pas pour le B 10/200)
(Accessoires spéciaux) N° 15.038 3 7 Flexible haute pression

3 Pompe a haute pression 8 Pistolet-pulvérisateur

4 Manométre avec remplissage Glycérine 9 Lance interchangeable

5

Régulateur de pression-clapet de sireté 10 Buse réglable
10a B10/200 seult av. buse Turbo-Jet

3



Description

Principe de pulvérisation eau et produits de
nettoyage et d’entretien

Pour l'alimentation de la pompe a haute pression, I'eau peut provenir d’'une cana-
lisation sous pression ou étre directement aspirée depuis un réservoir sans pres-
sion. La pompe conduit ensuite I'eau sous pression dans la lance de sécurité
équipée d’'une buse qui permet de former le jet haute pression..

Un injecteur haute pression permet le mélange facultatif de produits
de nettoyage ou d’entretien. (Pas pour le B10/200)

L'utilisateur devra observer les prescriptions relatives a la
protection de I'environnement, a I'élimination des déchet et a la
protection des eaux!

Lance avec pistolet-pulvérisateur

L actionnement du levier de détente du pistolet entraine le fonctionnement de
["appareil.

Son actionnement ouvre le pistolet et le liquide est refoulé vers la buse. La pression du
jet s’éleve alors rapidement pour atteindre la pression de service présélectionnée.

Le relachement du levier de détente ferme le pistolet et coupe ainsi le
refoulement de liquide dans la lance.

Le coup de bélier provoqué par la fermeture du pistolet ouvre le régulateur de
pression-clapet de sireté situé dans I'appareil. La pompe reste en marche et
refoule le liquide a pression réduite en circuit fermé. L ouverture du pistolet
provoque la fermeture du régulateur de pression-clapet de sireté et la pompe
refoule a nouveau le liquide dans la lance a la pression de service sélectionnée.

Le pistolet-pulvérisateur est un dispositif de sécurité. Par con-
-A- séquent, n"en confier les réparations qu’'a des spécialistes. En
cas de besoin de piéces de rechange, n’utiliser que les
éléments autorisés par le fabricant.

Régulateur de pression-clapet de sdreté

Le régulateur de pression-clapet de slreté a pour fonction de protéger la pompe
contre une une surpression non admissible et sa conception empéche un réglage
supérieur a la pression de service admissible. L’écrou limiteur du bouton de ré-
glage est scellé a la laque.

Le bouton de réglage permet de régler, en continu, la pression de service et le
débit de pulvérisation.

A L’échange, les réparations, le nouveau réglage et le scellement
devront étre réalisés uniquement par un spécialiste.

4



Description

Pour le moteur, observez le mode d'em-
ploi rédigé par le constructeur Honda !

Sécurité-moteur: (Voir mode d’emploi Honda)

Les moteurs Honda fonctionnent avec fiabilité s”ils sont utilisés correctement.
Avant la mise en service du moteur, lisez attentivement le mode d”emploi respectif
et assurez-vous d’en avoir bien compris le contenu.

La non-observation de ce conseil peut générer une exposition d’individus a des
dangers ou provoquer un endommagement de I'équipement.

Afin de parer a tout risque d'incendie et d'assurer une aération suffis-
ante, ne placez pas le moteur en marche a moins d’un métre d"un
batiment ou de tout autre obstacle et écarter les objets inflammables de
la proximité du moteur!

Prenez les dispositions nécessaires pour que les enfants et les
animaux domestiques soient tenus écartés du périmétre d action du
moteur, d"une part, parce qu’ils risqueraient de se briler au contact du
moteur et d autre part, parce qu’ils s"exposeraient a des dangers
émanant des accessoires activés par le moteur.

Familiarisez-vous avec tous les éléments de commande du moteur et
apprenez tout particulierement comment arréter rapidement le moteur
en cas d'urgence. N autorisez une personne a faire fonctionner le
moteur que si elle s”est préalablement familiarisée avec ce moteur.

Installation: Emplacement

Le nettoyeur ne devra pas étre installé et mis en service dans des lo-
caux ou il y a risque d’incendie ou d’explosion ainsi que dans des fla-
ques d'eau. L’emplacement du nettoyeur en vue de son utilisation de-
vra toujours étre sec.

ATTENTION !

Ne jamais aspirer de liquides contenant des solvants, tels que les

diluants pour laques, I'essence, les huiles ou liquides similaires.

Observer les ins-tructions formulées par les fournisseurs

des produits! Les garnitures de I'appareil ne sont pas résistantes

aux produits solvants! Les brouillards de solvants sont trés
inflammables, explosibles et toxiques.

ATTENTION !

L'alimentation en eau a 70 °C provoque un fort échauffement de
I'appareil. Par conséquent, mettre des gants de protection
avant de toucher 'appareil!



Description

Mode d'emploi sommaire:

1. Raccorder le tuyau H. P. au pistolet et a I’'appareil.

2. Effectuer le raccordement d’alimentation en eau.

3. Purger ’appareil (Ouvrir et fermer le pistolet a plusieurs
reprises).

4. Démarrer le moteur, le pistolet étant ouvert, puis commencer le
nettoyage.

5. Lorsque les travaux de nettoyage sont terminés, vider la pompe com-
plétement. A cet effet, laisser tourner le moteur pendant 20 secondes
environ alors que le tuyau d'aspiration et le tuyau d’alimentation sont
débranchés. Débrancher ensuite le flexible haute pression.

- N’utiliser que de I’eau propre! - Protection contre le gel!

ATTENTION !

Observer les prescriptions formulées par la Compagnie des Eaux de votre district.

Certaines spécifications interdisent de brancher un nettoyeur H.P. directement au
réseau public de distribution d’eau potable.

Dans certains cas, un branchement de courte durée peut étre toléré si un clapet
anti-retour avec aérateur de tubulure (KRANZLE N° de réf. 41.016 4) est installé
sur la conduite d’alimentation d’eau.

Le nettoyeur pourra étre branché indirectement au réseau public d’eau potable, a
une sortie libre conforme a la norme DIN 1988, partie 4; p. ex. par l'intermédiaire
d’'un réservoir avec vanne a flotteur.

Un raccordement direct a un réseau d’eau non destiné a la distribution d’eau
potable est permis.

Tuyau haute pression et dispositif de pulvérisation

Le tuyau haute pression ainsi que le dispositif de pulvérisation qui font partie de
I'équipement du nettoyeur sont en matériaux de haute qualité. lls sont adaptés
aux conditions de service du nettoyeur et pourvus d’'un marquage conforme.

En cas de nécessité de piéces de rechange, n'utiliser que les articles
autorisés par le constructeur et pourvus d’un marquage conforme. Le
raccordement des tuyaux haute pression et des dispositifs de
pulvérisation devra étre étanche a la pression. Ne jamais passer sur un
tuyau haute pression avec un véhicule, ne jamais le tendre en tirant
avec force ou le soumettre a un effort de torsion. Le tuyau haute
pression ne doit, en aucun cas, frotter ou étre tiré sur une aréte vive, ce
qui aurait pour conséquence l'expiration de la garantie.



Consignes de sécurité

Coup de bélier: Voir
tableau a la page 2!

Tourner I'arrét de sécurité
apres chaque utilisation afin
d’éviter une ouverture
inopinée du pistolet !

Lors de l'utilisation de
la lance bas de caisse,
celle-ci doit absolu-
ment étre en contact
avec le sol avant
I'ouverture du pistolet.
Pour les lances cin-
trées, telle que la
lance N° 41.075, le
coup de bélier produit
un couple de rotation.
(Voir tableau a la

page 2)



1. Lance de projection avec buse
réglable et buse H. P, jet plat
(B10/200 seult avec buse E Saili]
Turbo-Jet)

2. Pistolet avec poignée
ISO et raccord fileté

3. Nettoyeurs haute pression KRANZLE -
B 10/200 B 13/150 B 16/220

4. Flexible haute pression de 10 m
Pour les appareils avec enrouleur,
flexible H.P de 15 m

6. Manuel d'utilisation Pompe
Mode d'emploi Moteur
5. Tuyau d'aspiration

7. Echantillon
de poudre de

nettoyage
0

8. Piéces de raccordement pour
I"alimentation




Mise en service

1. Jauge de niveau
d'huile

2. Relier la lance haute pression
avec le pistolet

3. Dérouler le tuyau haute pression
sans faire de boucles et le relier au
pistolet et a la pompe. Rallonge
max. de 20 m ou 2 tuyaux H.P. de
10 m avec raccords appropriés.

Raccorder le flex
au pistolet




Mise en service

ATTENTION !

4. Le nettoyeur peut étre raccordé, au
P choix, a une conduite d’eau sous
U 3 \ - pression froide ou chaude de 70° C max.
X (Voir page 2).

f En cas de prélévement depuis une
réserve d’eau extérieure, veiller a ce que
I’eau soit propre. La section mini-
male du tuyau est de 1/2” =12,7 mm

(@ nom. int.).

Le filtre N° 1 doit rester
en parfait état de
propreté.

Controler la
propreté du filtre
avant chaque mise en service!

L “alimentation en eau a 70 °C provoque un fort échauffement
de l'appatreil.

5. Hauteur max. de refoule-
ment: 2,5m
Voir caractéristiques
techniques a la page 2

10

Mettre des gants de protection avant de toucher la téte de pompe!




Mise en service

Régulation de la pression

Tourner le bouton-poignée pour réguler la
pression. La pression maximale est préréglée
en usine.

Aspiration de produits de
nettoyage:

Introduire le filtre N° 5 dans I'orifice du réci-
pient contenant le produit de nettoyage. Ouvrir
la buse réglable N° 4 pour permettre a l'injec-
teur d’aspirer le produit de nettoyage et la fer-
mer pour en interrompre I'aspiration. Laisser
agir le produit de nettoyage sur la surface a
traiter avant de la rincer au jet de pulvérisation
a haute pression.

x
={EAO
u -
~Ni o ==
1
el & )
0} Pour I'obtention de la basse
%ﬁ 6 pression, ouvrir la buse !

Entierement ouverte, la buse réglable
permet une adjonction de 3-5% de
produit. Valeur pH neutre 7-9.

Observer les prescriptions du

producteur des produits addi-
tifs (p.ex.: Equipement de
pro- tection), ainsi que les

prescri-ptions de protection
des eaux!
Mise hors service:

Arréter I'appareil.

Couper ’alimentation en eau.
Ouvrir le pistolet pour laisser s’échapper la pression.

Verrouiller le pistolet.

Dévisser le tuyau d’alimentation et le pistolet.

Vider la pompe: Faire tourner le moteur pendant 20 secondes environ.
Hiver: Déposer la pompe dans un local a I’abri du gel

Nettoyer le filtre a eau.

NG RN

11



Ne jamais

... laisser les enfants
utiliser un nettoyeur
haute pression,

... hettoyer lI'appareil
avec le jet haute
pression!

\

)

12



Ne jamais

... diriger le jet sur
une personne ou un
animal,

.. tendre le flexible
haute pression s'il y
a formation de
boucles, le tirer ou
le laisser frotter sur
une aréte vive!

13



Autres possibilités de combinaison...

14

(pas pour le B10/200)

=
===

Brosse de lavage rotative

N° de réf. 41.050 1

Flexible de nettoyage de

canalisations
8 m - N° de réf. 41.051
15 m - N° de réf. 41.058

Lance bas de caisse

N° de réf. 41.075

Lance de sablage
N° de réf. 41.068 1

Brosse droite

N° de réf. 41.073 ==

Buse Turbo-Jet

B 10/200

N° de réf. 41.073 8 IS ‘
B13/150 >

N° de réf. 41.072 5

Buse rotative Turbo
B 16/220 =]
N° de réf. 41.072 4

Lors de l'utilisation des accessoires, observer les

A prescri-ptions relatives a la protection de
I’environnement, a I’élimination des déchets et a la
protection des eaux!




Lavage de voitures, vitrages, caravanes,
bateaux, etc..

Brosse de lavage rotative avec rallonge de
40 cm et raccord ST 30, M 22 x 1,5

Nettoyage de bas de caisses pour voitures,
camions et appareils. Lance de 90 cm, re-
courbée, avec buse HP et raccord ST 30, M
22 x 1,5. Lors de la projection, la lance doit
étre en contact avec le sol.

Nettoyage de voitures et de toutes les surfa-
ces lisses. Brosse avec raccord ST 30,
M22x 1,5.

Nettoyage de tubes ou de canalisations.
Flexible de nettoyage de canalisations avec
buse KN et raccord ST 30, M 22 X 1,5

Sablage de restes de peintures, de surfaces
rouillées et de facaces. Lance de sablage
avec dispositif d"aspiration, tuyau flexible
PVC de 3 m et raccord ST 30

L'utilisation de la lance de
sablage exige le port de
vétements de protection! Pour le
produit de projection, observer
les consignes du producteur!

5

Jet rotatif pour saletés résistantes. Buse
rotative avec rallonge de 40 cm et raccord

ST 30,M22x 1,5.
15



Procédez vous-méme ...

Le débit d"eau est trop faible ou nul!

® Le manomeétre indique une pression de 10% supérieure a celle de service!

16

(-? encrassé,

4~ enlevez
tout
d’abord le

/ tuyau!_

Si 'injecteur est

Puis ouvrez 'eau.

{

S Normalement, il devrait
= Nﬂ puissant
v \jetd’ia/u//
: \\
Sila S
7 / puissance du jet \)\\

est faible, S
/,.---
2 \Y)
— — co T ——
S~ ...dévissez l'injec- }‘/ N 19 /et retirez-le avec
TN teur a l'aide N le ressort et le
d'une clé = clapet antiretour !

/ ~"" Préparez
/ alors un ) B
trombone, o

et nettoyez l'injecteur

par les deux cotés,

Ne pas omettre de

puis contrdlez

sil est bien
propre ...

remonter le clapet

antiretour !

by

>~ 6 =
Bl y;
" C‘\ﬂ
Rebranchez alors / pour pouvoir
le tuyau AR, continuer! L 4°
23 %

y

N




... aux petites réparations

La buse est obturée !

@ L’eau ne sort pas, tandis que le manométre indique pleine pression !

tuyau pour sortir un puissan que quelques

« ellmlner les ‘%@ jetd’eau! & gouttes de |
saletés!. 5 (F—“‘B 3 2 Iance
/ ; \
! \ \ \
N &

‘\“ ; \ AN !
e iy 1
L o |2 > o

Pour la lance a jet plat, il }
suffit de nettoyer la

{ Rincezd'abordle Normalement, il devrajt S'il ne sort
a

4
/

démontez cette derniére |
et nettoyez-la! |}

I
e o/

/ § s
S
2 //'l
# ,’"
p— b,
£ W\
4 Q)
Préparez un y
Enfoncez un objet \ trombone et nettoyez
] ans le trou et il la buse!
ire capuchon
er! ere! T
e /"‘ :
107 g
/) |
= 7 { q /L
y
pree 7
Vérifiez si la buse est / / Et maintenant, vous
bien propre ! S p 10N o pouvez
i R el recommencer avec
< (& succes!
;
/7
&
s
/f

S

&

17



Procédez vous-méme aux petites réparations

Les soupapes sont obturées ou collées!

@ Le manométre n'indique pas la pression normale. ® Le tuyau haute
@ L’eau sort par a-coups. pression vibre.

@ Les soupapes peuvent rester collées a leur siége si I"appareil n'a pas été
mis en service pendant une longue durée.

Si une soupape est d Ay le Ou bien le
obturée - manometre flexible haute
el e T \ md;;?:ses:::)nne pression

- % ; ibre !
7~ g \,‘ faible ou vibre
, ) ~oulle. .~ “
4 = o
5
) 7
W= Ve
=5 / Setotez la
k / bonde a
3 soupape, la
] soupape et le
~ joint torique.
F Wi =

& . ; N

Dévissez la -

g % {
soupape avec 5\ ' 4 ]
6N En’; clé \ // /~ Préparez un\\
f / {  trombone... -\
polygonale % / \ / L
et libérez la h

Remettez le joint torique a
‘arriére en I'appliquant avec
pression

Y

& >

soupape de toute
saleté - la soupape
doit bien reposer

sur son siege!

o

H
3
)
L
{1
L\

7 etrenouveller / Rien de plus
I'opération pour
chacune des 6
soupapes!
o

i

%
|}
i
i

simple pour
Nremédier & y %
> ».anomalie _}\ e

&
L
|
) |
i

%,
P2\

)

et P

4
L~ A0, c\ N /
” - . Y/ x-;i
o l.; i 7 ' At 4
Resserrez bien la |
bonde a soupape!

18



Prescriptions générales

Contrble

Conformément aux "directives relatives aux pompes a jet de liquide”, le
nettoyeur haute pression devra étre soumis, en cas de nécessité, et au moins
tous les 12 mois, a un contrdle réalisé par un spécialiste afin de déterminer s'il
répond aux exigences de sécurité requises. Les résultats du contrble devront
étre fixés par écrit. Il n'est pas nécessaire qu'ils soient relevés de maniere
formelle.

Prévention contre les accidents

L'équipement de I'appareil a été concu afin d'exclure tout accident sous I'effet
d'une utilisation adéquate. L'utilisateur doit étre informé des risques de blessure
que cons-tituent I'échauffement des éléments du nettoyeur et la haute pression
du jet. Observer les "Directives relatives aux pompes a jet de liquide". (Voir
pages 12 et 13).

Contrdler le niveau d'huile a I"aide de la jauge de niveau avant chaque mise en
service. (N utiliser I'appareil que dans sa position horizontale!)

Vidange B10/200 ; B13/150:

L'appareil ne nécessite aucune vidange durant toute sa durée de vie.
Néanmoins, s'il est nécessaire de renouveler I'huile en cas de réparation, ouvrir
alors le bouchon de vidange, puis transvaser I'huile de I'appareil dans un
récipient. Procéder, conformé-ment aux prescriptions, a I'élimination de I'huile
recueillie dans le récipient.

Nouvelle huile: 0,5 | - Huile moteur W 15/40

Vidange B16/220:

Au bout d’'une quarantaine d'heures de service ou , au plus tard, si I'huile prend
une couleur grisatre ou blanchatre, il convient de procéder a une vidange de la
pompe & haute pression. A cet effet, ouvrir le bouchon de vidange et laisser
I'huile s'écouler dans un récipient. Procéder, conformément aux prescriptions, a
I'élimination de I'huile recueillie dans le récipient.

Nouvelle huile: 1,0 | - Castrol Formula RS

Garantie

Selon les conventions de la VDMA, nos appareils sont garantis 12 mois
Cette garantie expirera aussitot en cas de modifications des dispositifs de
sécurité, de dépassement des valeurs limites de vitesse de rotation ou des
valeurs limites de température, de mise en service avec manque d'eau
d'alimentation ou avec eau sale ainsi qu'en cas d'endommagement, depuis
I'extérieur, du manometre, des buses, du flexible H.P. ou du dispositif de
pulvérisation.

Les piéces d'usure ne sont pas couvertes par cette garantie.

En outre, sont applicables les remarques formulées dans notre manuel
d'utilisation.

19



complet

égat

Agr

)3

o
.

B

W .A.; .
v % .\@-
‘& a \\\\\nl’%t\» ”

20



KRANZLE B 10/200

Liste des piéces de rechange Profi-Jet B 10/200 sur chariot
Agrégat complet

Pos. Désignation Qté N°de réf.
1 Wagen 1 41.1015
2 Innensechskantschrtaube M 8 x 35 4 41.510
3 Schubbligel 1 41.1013
6 Unterlegscheibe 8,4 8 41.515
7 Elastic-Stop-Mutter M 8 4 41.514
9 O-Ring 9,3x2,4 2 13.273
11 Hochdruckschlauch 10 m / DN 8 - 210 bar1 41.081
12 Starlett Il mit ISO-Handgriff 1 12.320 2
13 Lanze mit Vario-Jet 030 1 41.156 2
14 Lanze mit Schmutzkiller 030 1 41.073 8
16 Gummidampfer 4 40.220
17 Starlock-Kappe 2 40.142
18 Rad luftbereift 2 40.141
19 Innensechskantschraube M 6 x 40 2 40.133
20 Fligelmutter M 6 2 40.132
21 Mutter M 5 1 41.416
22 Schraube M 5 x 40 1 41.415
23 Pistolenhalterung 1 40.130
26 Gummistopfen fiur Wagen 2 40.208 1
27 Bugel 1 41.1016
28 Elastic-Stop-Mutter M 8 2 41.514

Motor Honda GX 200 LX 24.027 2



Partie transmission

51

22



Kranzle B 10/200

¥S0°0¥ 4 BuusBuniayols 19
Syv'ey 14 Z X1 Bury-0 09
¥ 6L0°LY % ZL X G N agneiyosjueysyoasuauu| 65
L 0Cs¢y 3 gejsgaw|Q 8G
8160y 3 [9Y02Q /S
€6L0°LY 3 Bunyyoipyoe|4 9g
L 8L0¢Y 3 G'L X 8L W se|bneyoss|Q SG
usgabue Jw [gyuImBwIne] a1Iq
0'€1-9.820°L¥ L .£l 9qiayosjpwne] $S
e8l'Ly L IEXPETRIS [
5144 3 unsuuedg 2s
S6L0°LY 3 G X GE X Gz Buwyolpus|opy  LLG
00S°'L¥ 14 Buuyyoipiaydnyy 61
08’ Ly ¥ 0Z X 8 N 8qnelyosjuexsyossusuy] 514
L G00°'SL 3 Z Xzl bury-0 v
Loy 3 Gl X 8L N egneiydosge|qe|Q 514
L 9€0'LY 4 0€ X 8 IN 8qneJyosjueysyossusuu|  |L'Gy
L 120’y 3 Z X 88 UoNA Bury-0 (574
oLeey € ww G| Buubusids ot
606°CY € ww G| aqgiayosyonipiapa 6¢
€eo’'Ly € Japapabunid /€
806°¢Y € ww G| Jebunigd oe
106°¢Y € LX¥Z X Gl Bumyolp|Q 1%
9srer ¢ Bijiel-¢ Jobejlabnjualiy-leIXy 62
906°¢Y 3 ww G| epejdasneys €C
L syl 3 asneyabagalyen 2
Jo19p N 210 uoneubisag ‘sod

10112YD INS 00Z/0T g 19r-yoid abueyosi ap saoald sap a1s17

uoissiwsueln alued

23



Chapelle a soupapes

05 6y gy L¥ 9 6 OY ¥ S¥ £¥ S¥ tv

|

N

|

\ / @
\ @M&\K\W@ %

9 % /
"0

5¢ 9¢ ¢e LS

0c ¢ <¢ ¢c G¢

/

24



Kranzle B 10/200

Yy SV aaubiod ‘Ae "Jdwoo "qLIISIp 9p uolsid
S06°2y € ww GT Buusbexos T€
@gmwuc_ Inajorjuodouew 19 UOISISAULP aUUeA ‘Ae QZo0'0of € wN.H X m_mN mr__N_-O 0g
rA XA 2191dwoo sadednos e ajjadeyd €062y 9 2 X GT Buinjoeg 62
12062r € ZIeMyds /'2/S X ¥ X GT anayosuen 8z
0€ "SOd X9 ‘62 'SOd X9 ‘82 'SOd XE € wuw gT Buionig 12
UNN 'S0d Xg HVN ‘'S0d Xg ucmcw._QEoo 6E0'ST T leq 0G¢-0 Je1wouepN [°Y4
T16¢CY ww GT senayouew ‘daua ap 107 2STVPT T lann-dois-onse|3 14
2062y € uneiq /'z/S X ¥Z X GT anayosueiy 144
Q9 'sO0d X9 ”m ‘S0d X9 :w ‘'S0d X9 ucmcw._n_.coo IVTVT T peipueH ford
T8V, Ty 9dVv adwod d sadednos "daJ sp 107 oI vl T labe|lopeN 44
9ZTVvT T aqIayosoNIpIapaS 12
SITET ¢ Buinyoig-wniuiwnpy 15 SZTVvT T ZIeMYDS ISP3J|IIUBA 0z
SLVOTY T Bury-o 05 IVl ¢ T X8 IN Janni 6T
ZLY0TY T Buniddnypioars 61 S0TZy T [eizads Buniynjuaqioy 8T
T.V0TY T Buyaig lwwng 8y SYTvT T ynsuueds LT
T9P0TY T SEITIERS TV Ly €ZTYT T wuw g sxeqled 9T
9T0'TY T gnjyosuebnes °17% 6STET T ww 9T sMeqled ST
Y5007 ¥ Buusbuniayols SP YETVT T usg|oxianals v
T.I0TV ¢ GG X 8 IN 8gnelyosiuesyossusuu| 44 SITYT T agnelyasgyn|yosIsp €T
T980Ty ¢ 0€ X 8 IN 8gnelyosiuesyossusuu (37 6TTYT T lapaj|yessiap3 45
voTZy T Buuisydnyy ra 7 SYTET T ww g‘g [sbnyjyersisp3 T
6E2ET T lapayyels|ap3 187 LPTET T Buusbuniayols ot
8eZeT T ww g'g [abnyjyelsisp3 (017 STTVT T zys|yess|ap3 6
9gZ€T T gnjyosueyone|yos usjdezbnes 6€ 9522l T 7T X TT Burd-o 8
Lvr'ey T G'TXZZIN 0€lS Jopfalul omsshuebsny 8¢ oty T pung 1w /Ty usydoisiyaiq L
ovvr'ey T Z X 8T Bury-0 L€ 9L TV 9 Z X g1 Bury-0 9
0ZTvT T lapaybe|yosyony 9g O0STET 8 Z X 9T Bury-0 g
22TYT T JadigxBelyasyony Ge TSTILTY 9 adwnd-9dy nj (unib) sjnusp 1%
T2TvT T €x9 Buy-0 ve evoey T T X 0T W usydolsiyaiq €
voTZy T G'T X GT Bury-0 €€ YILTY 9 uajdoisinusp Z
Tv062r € ww GT Bunuayosimz ze 006z T asneyabinusp T
491 8p N 910 uoneubiseq 'sod  J219p N 910 uoneubiseg ‘sod

aJ1awelp ap ww GT ap sinabuojd unod 94y sadednos e ajjadey)d

002 / OT g 18r-1Jjoid abueyosa ap sao91d sap a1sI7

25


Lode
Tekstvak
42911



complet

égat

V 4

Agr

)




Kranzle B 13/150

Liste des piéces de rechange Profi-Jet B 13/150 sur chariot
Agrégat complet

Pos. Désignation Qté N°de réf.
1 Wagen 1 41.101 2
1a Wagen kompl. (Pos. 1+ 3) 1 41.1015
2 Sechskantschraube M 8 x 40 4 41.510

3 Schubbligel 1 41.101 3
6 Unterlegscheibe 8,4 8 41.515

7 Elastic-Stop-Mutter M 8 4 41.514

8 Hochdruckschlauch 1m /DN 8 - 210 bar 1 41.265

9 O-Ring 9,3x2,4 2 13.273

10 Chemiesieb mit 1,2 m PVC-Schlauch 1 15.038

11a bei Gerat mit Schlauchtrommel

Hochdruckschlauch 20 m / DN 8 - 210 bar1 41.083
11b bei Gerat ohne Schlauchtrommel

Hochdruckschlauch 10 m / DN 6 - 210 bar1 43.416
12 Pistole mit Verlangerung 1 41.053 1
13 Lanze mit Regeldise 25055 1 41.053 2

bitte DiisengréRe mit angeben

14 Saugschlauch 3 m mit Saudfilter 1 15.038 3
15 Schmutzkiller 055 1 41.072 6
16 Gummidampfer 4 40.220
17 Starlock-Kappe 2 40.142
18 Rad luftbereift 2 40.141
19 Innensechskantschraube M 6 x 40 2 40.133
20 Fligelmutter M 6 2 40.132
21 Mutter M 6 1 14.127 1
22 Innensechskantschraube M 6 x 40 1 40.133
23 Pistolenhalterung 1 40.130
24 Schraube 2,9 x 19 2 15.024
25 Schlauchtrommel 1 41.259
26 Gummistopfen 2 40.208 1
27 Bigel 1 41.1016
28 Elastic-Stop-Mutter M 8 2 41.514
Motor Honda GX 160 CX 24.027
Lot de montage ultérieur "Enrouleur” 41.259 1

avec tuyau H.P. de raccordement de 1m,
cependant sans flexible H.P. de 20m



complet

egat

V 4

Agr

A
\
- l
) Q) & )
X g
) toed 2,
g \ A @ @
— = SOy Nl
N \NY/;
ALY \ .
=
S -
AL
X 2
< 5
)
W

28



KRANZLE B 13/150

Liste des piéces de rechange Profi-Jet B 13/150 portable
Agrégat complet

Pos. Désignation Qté N°de réf.
1 Tragbugel 1 41.098 3
2 Sechskantschraube M 8 x 40 4 41.510

3 Unterlegscheibe 6 mm 4 41.51

4 Elastic-Stop-Mutter M 6 4 14.1521
5 GummifiiRe 4 41.513

6 Unterlegscheiben 8 mm 4 41.515

7 Elastic-Stop-Mutter M 8 4 41.514

8 Unterlegscheiben 6 mm (groR) 16 41.516

9

O-Ring 9,3x2,4 2 13.273
10 Chemiesieb mit 1,2 m PVC-Schlauch 1 15.038
1 Hochdruckschlauch 10 m / DN 6 - 210 bar1 43.416
12 Pistole mit Verlangerung 1 41.053 1
13 Lance avec buse régalbe 25055 1 41.053 2
A chaque commande, mentionner la
taille de la buse.
14 Saugschlauch 3 m mit Saudfilter 1 15.038 3

Motor Honda GX 160 CX 24.027



Partie transmission

30



/150

KRANZLE B 13

120°vC 091 X9 epuoH Jnajol\
50°0% ¥ BuusBuniayols 19
Svi'ey 4 ZX ¥l Bury-0 09
7610°LY 14 ¢l X G N 8gneJyasjuexsyossuauu] 69
1 0¢s'ey l gejsgew|Q 8G
8150 l [EXkETl /S
€610°LY l Bunyyoipyoe|4 9g
1 8Lo¢Yy l GL X 8L N seibneyos|Q GS
uagabue Jiw |oyuImBWINEL 9)Iq
G'11-9820' Ly L .Gl 9qIeydsipwne] S
€8’y l IEXVEINS g
syl'vl 3 Yisuueds 25
S6L0LY l G X GE X Gz Bumyoipusieopy  L°LG
00S'LY 1% Buriyoipiaidny 61
o8y'Ly 14 0Z X 8 N 8gneJyasjuexsydossuauu] 8Y
} GOO'SL L zxzL Buy-0  Jb
Loy l Gl X 8L IN @gnesyosge|qe|Q 9¥
1 9€0° LY 14 0€ X 8 N 8gneJyosjueisyossuauu]  L'Gy
L1201y L Z X 88 UONA Bury-0 L
Se0'Ly € ww g| Buubusids oy
¥€0° LY € wuw 8| aqiayosyonipiapa 6S
€e0’Ly € Japapabunid /€
L 2e0'Ly € wuw g} Jabunid o¢
Le0'LY € 1 X8z xglL Bumyoip|o e
ey ¢ Bilie)-¢ Jobejbnyus||ry-|eixy 62
2020'Ly L ww g| eneldesneyss €z
L8V LY l asneyabagauen 22
1219p N 910 uoneubiseg ‘sod

OST/ST 9 19C-1Joid abueyoal ap saoald sap a1sI7]

uolssiwsuel] allled

31



Chapelle a soupapes




/150

KRANZLE B 13

vy ey agubiod ‘Ae "|[dwoD "qLISIp 8p UOISId 990'Ty € wuw gT Buusbexos 153
9200v € 8/'T x £'8Z Burd-o 0¢

m‘_mmuc_ Jnajorljuodouew 18 UOISIBAULP suueA ‘Ae YT0°TY 9 9¢Z X 8T mc_‘_v_omm 6l

Y 7474 474 m..H@_QEOO sadednos e ®__®QN£U LSOy € Z/y X 9¢ X 81 ®8{uayosuewagamao) 1'8¢
€I0TY € ZIv X 92 X 8T anayosuen 8z

0€ "SOd X9 '6Z "SOd X9 :1'8Z 'SOd XE 8T0TY € Buuxonia 12

”wN 'SO0d XE KN ‘S0d Xg ucwcm._n_rcoo 6E0ST T Jeq 0G¢-0 IsywoueN [°Y4

2 670 TV wuw 8T senaysduew dai ap 107 ZSTVT T lannN-dois-onse|3 14
WPTYT T peipueH €z

9 's0d X9 ”m ‘S0d X9 Jw ‘S0d X9 ucwcm._n_rcoo oOVTVT T ‘_mmm__w_umz YaA

I8V, Ty 9dv adwod "d sadednos dai ap 107 9ZT VI 1 agIayosyonipiapaH 12
SZTVT T ZIeMYDS ISP3J|IUBA 0z

SITET ¢ Burnyoig-wniuiwinpy 15 T VT ¢ TX8W Jannin 6T
SLV0TY T Bury-o 05 SoTZY T [eizads Buniynjusgjoy 8T
20Ty T Buniddnypoars 67 SYTvT T ynsuueds LT
T./V0TYy T Bulnyaig lwwng 8y €ZTYT T wuw g sxeqled 9T
TO0TYy T SEIITERS TV VA7 6STET T ww 9T syeqled ST
9TO'TY T gnjyosuebnes 17 YETVT T uag|oxianals vT
T.I0Ty ¢ GG X 8 IN dgneiydsiuesydasuaul| 44 SITVT T agnelyasgyn|yosIsA €T
T980TY ¢ 0€ X 8 IN dgneiydsiuessydasuaul] N7 6ITYT T lapayyels|ap3 43
voTzy T Bunsydnyy 47 SYTET T ww g'g |abnyjjyersiep3 1T
6E2€T T lapaj|yess|sp3 187 LPTET T Buusbuniayols 0T
8eZeT T ww G'g [ebny|yeisiep3 ov SITVT T zus|yels|ap3 6
9eZ’e€T T gnjyosueyone|yos uajdezbnes 6¢ 9522T T ¥¥'T X TT Burd-o 8
Lvr'ey T S'IXZZN 0ELS Jopialul yomssbuebsny 8¢ €Tz T pung 1w .p/Td usydoisiyoiq L
oavvey T Zx 81 bury-0 L€ 9TL' TV 9 Z X T Bury-0 9
0ZTvT T lapayBe|jyosyony 9g OST'ET 8 Z X 9T Bury-0 S
22TYT T JadigyBelyasyony Se TGILTY 9 adwnd-9dy nj (unib) sinusp 14
TZTYT T €x9 Buy-0 ve eroey T T X 0T W usjdoisiyolag €
voTzy T ST X ST Bury-0 €g PIL TV 9 uaydois|nusp 4
ZSI0TY € ww gT Bunuayosimz 43 sevey T asneyabjnusp T
394 3P N 910 uoneubiseq 'sod  J219p N 910 uoneubiseq ‘sod

anawelp ap ww 8T ap sinabuold unod 94y sadednos e ajjadey)d
OST/ST 9 19C-1J0id F1ZNYHM 8bueyosaa ap sao91d sap a1s1T

33



Agrégat complet




KRANZLE B 16/220

Liste des piéces de rechange Profi-det B 16/220 sur chariot
Agrégat complet

Pos. Désignation Qté N°de réf.
1 Wagen 1 41.101 2
1a Wagen kompl. (Pos. 1+ 3) 1 41.1015
2 Sechskantschraube M 8 x 30 4 40.221

3 Schubblgel 1 41.101 3
6 Unterlegscheibe 8,4 8 41.515

7 Elastic-Stop-Mutter M 8 4 41.410

8 Hochdruckschlauch 1m /DN 8 - 210 bar 1 41.265

9 O-Ring 9,3x2,4 3 13.273

10 Chemiesieb mit 1,2 m PVC-Schlauch 1 15.038

11a bei Gerat mit Schlauchtrommel

Hochdruckschlauch 15 m /DN 8 - 210 bar1 41.083
11b bei Gerat ohne Schlauchtrommel

Hochdruckschlauch 10 m / DN 8 -210 bar 1 41.082
12 Starlett Il mit ISO-Handgriff 1 12.320 2
13 Lanze mit Regelduse 25055 1 41.053 2

bitte DisengrofRe mit angeben

14 Saugschlauch 3 m mit Saudfilter 1 15.038 3
15 Turbokiller 055 1 41.072 4
16 Gummidampfer 4 40.220
17 Starlock-Kappe 2 40.142
18 Rad luftbereift 2 40.141
19 Innensechskantschraube M 6 x 40 2 40.133
20 Fligelmutter M 6 2 40.132
21 Mutter M 6 1 14.127 1
22 Innensechskantschraube M 6 x 40 1 40.133
23 Pistolenablage 1 40.130
24 Schraube 2,9 x 19 2 15.024
25 Schlauchtrommel kpl. ohne Schlauch 1 41.259
26 Gummistopfen 2 40.208 1
27 Bigel 1 41.1016
28 Elastic-Stop-Mutter M 8 2 41.514
Régulateur de vitesse avec cable 1 40.255 1
de 1 m sous gaine
Moteur Honda GX 340 24.026
Pompe AQ, compl. av. moteur et bride 40.265
Lot de montage ultérieur "Enrouleur” 41.259 1

avec tuyau H.P. de raccordement de 1m,
cependant sans flexible H.P. de 20m



Partie transmission

36



1220

KRANZLE B 16

cce oy l [EXTVETNS [}
51441 l ylisuueds 25
920'vC L 0¥7€ XO epuoH Jojo\ 0¢
€ce oy 3 0Z¢/91 g Inj yosuel4 8¢
¥Ze oy 3 1L XZyx0g Buuyaa yX4
00S'LY 1% Buriyoig-seydnyy 9z
L 9€0'LYy 14 0€ X8 N 8gneiyasjuexyossusuu| T4
6€0°0¥ 3 agleyosesneyan vz
€L9°0¥ € 2QI1ayoszinis 22
0csey 3 qejsgaw|Q 12
7 6L0°LY 14 ¢l XG N 8gnelyosjueysyossusuul 0¢
8160y l asneyab|Q |1ed0eq 6l
€610°LY L Bunyyoipyoe|4 8l
8L0¢y L G'L X 8L IN se|bneyss|Q yAS
Svy'ey 4 ZX ¥ Bury-0 9l
810 0% € Buubusidg Sl
G0G 0 € (Bue)) ww oz J48bunig ¥l
oLsor € aglayosyonliplepa el
905'0¥% € Japapabunid ZL
uagabue jw [yumBWwNe] axIg
08-9 Zv0'0¥ L .8 eqieyosjswne| Ll
L¥0°0% l 9QI9yds-SY ol
0v0'0% L Buyesus||oy-lexy 6
€v0°0v l 8QI18yosua||ap 8
L ¥70°0F% € 1 X0€ X0z BumydipiQ A
LLS oy L Bunyyoipyoe|4 9
¥S0°0% 9 aqreyossbunisyolg S
€50°0% 9 GZ X8 N 8gnelyosjueysyossusuul 14
1G0°0v l agneiyosge|ge|Q €
25007 L BuLyoig-nD b4
10G0v l asneyshiQ L
Jo189p N 910 uoneubisag sod

OV adwod uoissiwsuen anied
10112YD INS 0Z2/9T 9 19r-Joid abueyosau ap saoald sap a1s1T]

37



Chapelle a soupapes

0S 6% 8% 6 0% L¥

\
/

\g
©

@
W

.
e

38



1220

KRANZLE B 16

¥ "S0d X9 ‘€ "S0d X9 ‘Z "S0d X9
‘she pusya)saq

T 290°0% sadednos ‘dal ap 107 Bunuainbaiyezyaig suyo Buniynisny
8L0'0F L 1899 9V .8/¢ 8qnelyosynjyosisp  L°0¢€
€2 'SOd X¢ ‘8| 's0d X¢ BunusinBaiyezysiqg yw Buniynysny
‘Gl 'SOd X€ {7} 'SOd X9 ‘€] 'SOd XE o€Lel 3 18q 9| ,8/€ X OV .8/ aiNWyn|yosuy 0¢
'sne puaysiseq a]1916UISSIN 6L0°0Y I (4odny) 6L x gz x Z1 Buyolg 62
LTS OF auyo sensyouew "das 8p 107 C15N0i4 € ww oz Bunusyosimz 174
1200y € ww oz Buoniq €C
€2 'S0d X¢ :0¢ 'Sod X¢ L0500 € Bunzimsay yw Bunzuelsig (014
‘8l 'SOd X€ 19} 'SOd X€ ‘Gl 'SOd XE [ANINA4 L W/ " 8gnelyosyn|yosisp 61
‘y] "SOd X9 ‘gl 'SOd XE :Sne pusysisaq ZLS 0 € a)joyosuBWIWWNG gl
T S90°0V sanayouew "das ap 107 6£0°CY L G‘L X 8z X Lz Bumyoig-no Ll
6050 € £'cl X 9¢ X 0z Bunsbexos 9l
€ LY0' LY L Bury-0 0S 8050 € Z9'z xz¥'Le bury-0 Sl
ZlL -0l 'sod G200y 9 ww oz Buoeg vl
v LvO'LYy ‘|dy Buniddmypjosls L6 €200y € aJlsyosuewsgame €l
Z V0L 1 Buebuiaiassep) Jny Buniddnypioels ¥ Z9%0' LY 1 J9)|ysbuebulaiassepn 6
L LYO' LY L Buniddnyyoelg Jny Bunjyoipiuwing 214 L 9LO'LY L OV .2Z/L o gnjyosuebneg 8
6ECEL L Jspasj|yelsisp3 Ly Y05 0% 14 St X 21 IN 8gneldyosjuessyossusuu| L
8€C’cl 3 ww G's [ebny|yessiep3 o ANV 4 14 Buusbunisyols 9
9eTel 3 gniyosueyone|yog usjdezbneg 6€ 29coey L Ol ub/L Y W usydols|UBA LG
LYV EY T G'TIXZZW 0£lS Jopalul yomssbuebsny 8¢ 9¢0'¢y S usydos|usp ]
Ivv'EY T Z X 8T Bury-0 L€ Ggeocy 9 Zx Lz bury-0 14
0zt vl T lapayBe|yosyony 9€ ycocy 9 [UsA -gelsny / -gejuig €
22Tl T ladigyBelyosxiony Ge 910°0¥ 9 Zx gl Bury-0 4
12T VT T £x9 buy-0 1% Jayeyosonuq 168Ul BUYO
evo'ey L L X0l W usydoisiyolq L€ X4°N0i4 3 N Bsjul w DV 8sneysbijuap l
Jo19p N 910 uoneubiseq 'sod Jo19p N 910 uoneubiseq ‘sod

OV adwod sadednos e ajjadey)
10112 UINS 0ZZ/9T 9 19r-1Joild abueyosal ap saoald sap a1si

39



Vanne d'inversion

22 21 20

25 23



1220

KRANZLE B 16

glzel 4 Buuyyoig-wniuiwngy Vrd
¥ 6€0°GL 3 Jeg 00{-0 Jelswoueyy 9z
syl 3 I X 8 N JepnN-dojs-onsels 14
AN 4% L peipueH [ord
Cida4" I Jobe|jopeN 22
CrAN 4% l aqlayosyonipiapa ¥4
SZlL'yl L ZJEMUYOS ISPSJ|NUSA 0z
14424 4 1 X 8 |\l Jennwusuoy 6l
SoLey L |eizads Buniynjuagioyy gl
144" 3 ynsueds /1
€clyl 3 wuw g syeqled 9l
6SlL°€El l wuw 9| syeqled Gl
veEL' VL l uaq|oyJenals ¥l
1914 A agqneIyoSYN|YoSIapn el
6LL'VL A Japajjyelsiepy )
svlL'cl L [ebnyyessiepg Ll
VA4R" L Bunsbuniayolg oL
SLL'vL L z)is|yeis|ap3 6
9Ge¢lL L vl X L1 Burd-0 8
oslel 4 Z X 9| Bury-0 S
Jo19p N 910 uoneubisag ‘sod

OV adwod uolisiaAulp suuep
j1011RYD INS 02Z/9T 9 18r-1Joid abueyoal ap sasald sap a1sI

41



Enrouleur

42




/150 B 16/220

KRANZLE B 13

€80'TY T 8 MIN W 0Z YydnejyossyonipyosoH 14
€lT°¢l 14 ¥'zXx¢'6 bury-0 (4%
gge’el l 1 X0l IN usydols e
98¢e’el l G‘L x9 Bury-0 c¢
G850 L 8/'L X 89'9 Bury-O 1c
ale oy l Bunizueysiqg sz
1 80€°0¥ L |181gN|yosuy 2
/91°0¥% L yusebyaiq €z
LcOey l 0l X G N agneiyos 22
sleov 3 66.9NId 9 8qyassbuniayols 1z
6Sl°El 4 ww 9| s)yeqied 0z
Z8L°0% L ww g} BuusbBuniayoisus|iopn /L
LLL0Y 4 ww gz Buusbuniayoisus|iopn 9l
18L 0¥ l ZX¥Z X9l SIN @q18yoss Gl
cleoy 3 uazjogsbunjebolian vl
60€°0Y 3 |ogqnypueH el
LLLOvy 14 ¥ N JennN-dois-onse 3 Zl
LLE 0y L Buniynpassepn al1op Ll
oLeor I ElENE I ol
8L0'EY Zl 02 X 0‘G aqneJyasyolsisuny| 6
10€°0¥ 4 Nonjswws|y o]
(o]0l 4 l syuI| Zyopjebe /
90€'0¥ l aswalg Jw zjopebe 9
cLeoy 14 GZ X ¥ IN 8gneiyosjueysydssusuu| S
€0e0v l |l8YeqQ [swwod | ¥
70€ 0% I |l8J8uN [ewwod | [
Loe oy 3 Buniynpiessep ojeyosusyes Z
20e'0¥ 3 Bunuymyone|yos sjeyosusyies 3
Jo19p N 910 uoneubisag ‘sod

022/9T 9 0ST/ST 9 18r-1yoid abueyosl sp seoald sep 91sI7]

inajnoJau3g

43



Régulateur de vitesse

Liste des pieces de rechange Profi-Jet B 16/220
Régulateur de vitesse

Pos. Désignation Qté N° de réf.
1 Grundteil 1 42.581
2 Druckhulse 1 42.584
4 Steuerkolben 1 42.582
5 Querbolzen 1 42.583
6 Druckfeder 2,0 x 9,5 x 70 1 42.587

7 Gewindestift M4 x 6 DIN 913 1 42.592
8 Parbaks 7 mm 1 15.013
9 Bowdenzug 1 m 1 42.586
10 Unterlegscheibe 6,4 DIN 125 2 50.189
11 Sechskantmutter M6 DIN 934 2 141271
12 Anschlussmuffe Drehzahlregulierung 1 42.585
13 Uberwurfmutter 1 40.075
14 Klemmhdilse 1 40.074
15 Einschraubwinkelverschraubung 3/8"x 121 1 44.092
16 Drosselscheibe 1 42.589
17 Gewindestift M 6 x 12 DIN915 1 42.590
18 Klemmbolzen 1 42.591



Pistolet Starlet |l

Liste des pieces de rechange

Profi-Jet B 10/200; B 16/220, Starlet Il

Pos. Désignation Qté N°de réf.
1 Ventilkorper mit Handgriff 1 12.294
2 Schutzhiilse 1 12.295
3 Abdeckschutz 1 12.296
4 Betatigungshebel 1 12.298
5 Sicherungshebel 1 12.149
6 Abschluschraube M 16 x 1 1 12.247
7 Stopfen 1 12.287
8 Gewindefuhrungshilse R 1/4" AG 1 12.250
9 Aufsteuerbolzen 1 12.284
10 Stift 1 12.148
11 Lagernadel 1 12.253
12 Edelstahlfeder 1 12.246
13 Edelstahlkugel 1 12.245
14 Edelstahlsitz 1 13.146
15 O-Ring 11 x 1,44 1 12.256
16 O-Ring 3,3x2/4 1 12.136
17 Blechschraube 3,9 x 8 4 12.297
18 Druckstuck 1 12.252
19 Rohr kunststoffumspritzt 1 15.004 5
bds. R 1/4" AG
20 Uberwurfmutter ST30 M 22 x 1,5 1G 1 13.276 1
21 AuBen-Sechskant-Nippel R 1/4" 1G 1 13.2771
22 O-Ring 9,3x2,4 1 13.273
23 Aluminium-Dichtring 4 13.275
24 O-Ring 15x 1,5 1 12.1291
25 Sicherungsring 1 12.258
Pistolet Starlet avec rallonge 12.320 2
Lot de réparation "Starlet 11" 12.299

comprenant: 1x Pos.: 9,10,13,14,15

45



Buse rotativeTurbo

22

Liste des pieces de rechange Profi-Jet B 16/220
Buse rotativeTurbo 055

Pos. Désignation Qté N°de réf.
11 Spruhkdrperschutz 1 41.528
12 Sprihkérper 1 41.529
13 O-Ring 6,88 x 1,68 1 41.521
14 Disensitz 1 41.522
15 Duse 055 1 41.532
16 Ring 1 41.533
17 Rotor 1 41.534
18 Stabilisator 1 41.524
19 O-Ring 41x1,78 1 41.538
20 Deckel 1 41.539
21 Deckelschutz 1 41.540
22 Rohr 500 mm lang; bds. R1/4" 1 12.385 1
23 Nippel M22x1,5 x R1/4" IG 1 13.370
Buse rotative Turbo 055 compl. av. lance 41.072 4
Rep.-Satz Turbokiller 055 41.097 1

46



Buse réglable standard

30

N
N g

Liste des pieces de rechange Profi-Jet B 13/150; B 16/220
Buse réglable standard

Pos. Désignation Qté N°de réf.

30 Nippel ST30 M22x1,5AG/M 12 x 1 1 13.363
31 Rohr 400 mm, bds. M 12 x 1 1 15.002
32 Regelduse mit Regulierring 1 13.201 2
33 Flachstrahldise 2505 1 26.001

a chaque commande, mentionner la

taille de la buse 2505

47



Pistolet PICO

\ \ Liste des pieces de rechange Profi-Jet B 13/150
\ 2 % Pistolet PICO
\ 17 Pos. Désignation Qté N°de réf.

1 Handgriff mit Ventilkérper 1 12.165

2 Abdeckung seitlich 1 12.166

3.1 RohranschluBteil R1/4" 1 12.125

3a+b Messinghilse mit Teflonsitz 1 12.127

4 O-Ring 12x 2 1 15.005 1

5 Abdeckung unten 1 12.167

6 Druckplatte 1 12.168

7 Abzug-Hebel 1 12.169

8 Messing-Scheibe 1 12.135

9 O-Ring 3,3x2,4 1 12.136

10 Sicherungshebel 1 12.170

11 Stift 3 x 17 1 12.171

12 Kontermutter M 4 2 12.138

13 Schraube 3,9 x9,5 4 12.172

14 ST 30-Nippel M22 x 1,5/ R 1/4" AG 1 13.365

15 Rohr kunststoffumspritzt 1 15.004 2
bds. R 1/4" AG

16 Uberwurfmutter ST 30 M22 x 1,5 1G 1 13.276 1

17 AuBen-Sechskant-Nippel R 1/4"1G 1 13.2771

18 O-Ring 9,3x2,4 1 13.273

21 Kolbenstange mit Kolben 1 12.143

22 Druckfeder 1 12.145

28 Aluminium-Dichtring 4 13.275
Pistolet Pico avec rallonge 41.053 1
Lot de réparation "Pico" 12.158

comprenant chacune des positions suivantes:
48 3.1, 33, 3b,4,8,9, 12,21, 22



Buse Turbo-Jet

Liste des pieces de rechange Profi-Jet B 10/200; B 13/150
Buse Turbo-Jet

Pos. Désignation Qté N°de réf.
1 Sprihkoérper 1 41.520
2 O-Ring 6,88 x 1,68 1 41.521
3 Disensitz 1 41.522
4 Dise 045 (B13/150) 1 41.523
4.1 Duse 03 (B 10/200) 1 41.523 4
5 Stabilisator 1 41.524
6 O-Ring 1 40.016 1
7 Spriihstopfen 1 41.526
8 Rohr 400 mm 2xM 12 x 1 1 41.527
9 ST 30-NippelM22x1,5/M12x1 ISK 1 13.363
Lot de rép. buse Turbo-Jet 045 (B13/150) 41.097
comprenant: 1x 2; 3;4; 5
Lot de rép. buse Turbo-Jet 03 (B13/150) 41.096 1
comprenant: 1x 2; 3; 4.1; 5
Buse Turbo-Jet 045 av. lance (B13/150) 41.072 5

Buse Turbo-Jet 03 av. lance (B10/200) 41.073 8



Procés-verbal d'examen

pour nettoyeurs haute pression KRANZLE

Examens réguliers obligatoires tous les 12 mois
pour usage professionnel!

N° d"appareil: Type d appareil:

Les contréles suivants sont a réalser:

1. Dispositifs de sécurité 2. Etat général
a) Manometre a) Flexible haute pression
b) Soupape de sdreté (régulat. pression) b) Pistolet-pulvérisateur
c¢) Pression de service ¢) Moteur

d) Pression de coupure (max. 10% supé- d) Niveau d huile
rieure a la pression de service)
e) Basse pression, le pistolet fermé.

Les consignes contenues dans le manuel d’utili-sation sont
parties constituantes de I'examen.

Résultats de Date de I'examen: Anomalies supprimées,
I’'examen: Cachet et signature

Extrait des directives afférentes aux pompes a jet de liquides (ZH 1/406) publiées par
I’Association des caisses de prévoyance contre les accidents du travail.

Examen

Les pompes a jet de liquide devront étre soumises en cas de besoin et au moins une fois par
an, a un contrdle réalisé par un personnel compétent, afin de déterminer si leur mise en
oeuvre demeure possible en toute sécurité. Les instructions formulées par le producteur ou
par le founisseur devront étre observées. En cas d’interruption d'utilisation prolongée des
appareils, le contréle pourra étre différé jusqu'a sa prochaine mise en service.

Pour les appareils & combustion de gaz ou de mazout, des examens conformes a la loi sur le
contréle des immissions pourront étre éventuellement exigées. L exploitant devra les faire
réaliser indépendamment de I'examen de sécurité et de fonctionnement.

Les résultats de I"'examen devront étre enregistrés sur proces-verbal et présentés sur
demande.

Il n"est pas nécessaire de relever les résultats de maniére formelle.

50



— ® Hochdruckreiniger
kngIE High-pressure-cleaners
Nettoyeurs a Haute Pression

I. Kranzle GmbH
Elpke 97 . 33605 Bielefeld

Déclaration de conformité EG
dans le sens de la directive EG relative aux machines
89/392/EWG, annexe Il A

Nous déclarons, par la présente, B 10/200, B 13/150 et
gue le type de construction des appareils B 16/220
est conforme aux prescriptions 91/368 EWG Ann. I N°. 1
afférentes, ci-apres 79/113 EWG 81/1051 EWG
Normes harmonisées EN292T1letT2
appliquées, EN60204T1
tout particulierement EN 50 082-2
EN 61 000 3-2 3-34-12
EN 55014
EN 55 104
Spécifications techniques DIN VDE 0700 partie 265/79 3.95
nationales appliquées, DINIEC 61 S (Co) 17
tout particulierement DIN IEC 801 2-6 601 1-2

DIN I[EC 1000 4 2-11

Organe de contrble déclaré 1) TUV Hannover
selon annexeVIl

chargé 2)

- de la garde des dossiers conformément a I"annexe VI ou

- du contr6le de la bonne application des normes harmonisées afférentes et de
la certification des documents remis en bonne et due forme, en appllication de
l'annexe VI ou

- de I'examen de type EG ( Certificat de controle de type EG numéro ...)

Bielefeld, den 10.10.97 W

Droitsch
(Geschaftsfihrer)



Reproduction uniquement sur autorisation de la socictelRrarzie
Date d"édition: 09. 05. 2001

Best.-Nr.: 30 212 2





